
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 2 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70005

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
56

74
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

56748 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia de la Entidad
Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo. Objeto: Suministro de carne fresca para el racionado diario de
alimentación  de  los  internos  de  varios  Centros  Penitenciarios
dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.
Expediente: 2017/00087.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  de la  Entidad Estatal  de Derecho Público Trabajo

Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Entidad Estatal de

Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2017/00087.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  Carne  fresca  para  el  Racionado  Diario  de

Alimentación de los Internos de Varios Centros Penitenciarios dependientes
de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

c) Lote:
1) Centros Penitenciarios de Albacete, Alcázar de San Juan, Herrera de la

Mancha, Ocaña I y Ocaña II.
2) Centros Penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II, Madrid IV y

Madrid V.
3) Centros Penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y Cuenca.
4) Centros Penitenciarios de Alcalá de Guadaira, Córdoba, Huelva, Sevilla I y

Sevilla II.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15110000 (Carne).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.530.883,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Centros Penitenciarios de Albacete,  Alcázar de San Juan, Herrera de la

Mancha, Ocaña I y Ocaña II. Importe neto: 148.855,53 euros. Importe total:
163.741,08 euros.

2) Centros Penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II, Madrid IV y
Madrid V. Importe neto: 604.163,00 euros. Importe total: 664.579,30 euros.

3) Centros Penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y Cuenca. Importe
neto: 475.545,25 euros. Importe total: 523.099,78 euros.

4) Centros Penitenciarios de Alcalá de Guadaira, Córdoba, Huelva, Sevilla I y
Sevilla II. Importe neto: 302.320,02 euros. Importe total: 332.552,02 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Centros Penitenciarios de Albacete, Alcázar de San Juan, Herrera de la
Mancha, Ocaña I y Ocaña II.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 2 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
56

74
8

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Elbeca Ganadera S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 125.016,73 euros, Importe

total: 137.518,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

administracin.

Lote 2: Centros Penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II, Madrid IV y
Madrid V.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Elbeca Ganadera S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 475.631,57 euros, Importe

total: 523.194,73 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

administración.

Lote 3: Centros Penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y Cuenca.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Elbeca Ganadera S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 373.194,74 euros, Importe

total: 410.514,21 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

administración.

Lote 4: Centros Penitenciarios de Alcalá de Guadaira, Córdoba, Huelva, Sevilla I
y Sevilla II.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Juan Jose Sola Ricca  S.A.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 237.254,93 euros, Importe

total: 260.980,42 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

admnistracion.

Madrid, 28 de septiembre de 2017.- Gerente.
ID: A170069943-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-29T18:54:07+0200




